
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
OPĆINA NEDELIŠĆE 

OPĆINSKO VIJEĆE 
Klasa:024-03/22-01/03 
Ur.broj:2109/12-02-22-7 
Nedelišće, 13.04.2022. 
 

      Temeljem članka 81. i 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (Narodne 

novine br.124/14, 115/15, 87/16 i 3/18) i članka 32. Statuta Općine Nedelišće (Službeni glasnik 

Međimurske županije broj 7/21), Općinsko vijeće Općine Nedelišće na svojoj  10. sjednici održanoj dana  

13.04.2022. godine donosi: 

 

ODLUKU 

o utvrđivanju i raspodjeli rezultata i pokriću manjka Proračuna Općine Nedelišće  

za 2021. godinu 

 

Članak 1. 

       Tijekom 2021. godine u proračunu Općine Nedelišće ostvareni je negativni rezultat poslovanja u 

iznosu od – 1.776.718,90 kn, a utvrđeni je na način kako je to propisano člancima 81. i 82. Pravilnika o 

proračunskom računovodstvu i računskom planu. Izvršeno je prebijanje računa viškova i manjkova po 

istovrsnim kategorijama i izvorima financiranja (višak prihoda poslovanja i manjak prihoda poslovanja, 

višak prihoda od nefinancijske imovine i manjak prihoda od nefinancijske imovine, te višak prihoda od 

financijske imovine i manjak prihoda od financijske imovine). 

Na dan 31.12.2021. godine saldo rezultata poslovanja iznosi: 

1. 92211 – višak prihoda poslovanja                                                 11.900.485,90 kn                    

2. 92222 – manjak prihoda od nefinancijske imovine                    12.135.852,25 kn 

3. 92223-  manjak primitaka od financijske imovine                        1.541.352,55 kn 

                  UKUPNO REZULTAT POSLOVANJA                            -    1.776.718,90 kn 

 

        U toku 2021.  godine ostvareni su prihodi koji su bili evidentirani tijekom godine na računima 

kapitalnih prijenosa sredstava (prihoda poslovanja – 6), a utrošeni su za nabavu dugotrajne financijske 

imovine (4) u iznosu od 1.420.223,03 kn, za što je potrebno napraviti korekciju rezultata na način da se 

zadužuje račun viška ili manjka prihoda poslovanja, a odobrava se račun viška ili manjka prihoda od 

nefinancijske imovine.  

Članak 2. 

       Odlukom o raspodjeli rezultata poslovanja za 2021. godinu izvršiti će se preraspodjela rezultata na 

način kako je to dozvoljeno važećim proračunskim propisima. Višak prihoda poslovanja u iznosu od 



11.900.485,90 kn koristit će se za pokriće dijela manjka prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 

1.420.223,03 kn , kao i pokriće manjka prihoda od financijske imovine u iznosu od 1.541.352,55 kn, pa 

se ukupni višak prihoda poslovanja smanjuje za 2.961.575,58 kn.        

Novi rezultat poslovanja iznosi : 

1. 92221- višak prihoda poslovanja                                            8.938.910,32  kn  

2. 92222 – manjak prihoda od nefinancijske imovine           10.715.629,22  kn  

                    UKUPNO REZULTAT POSLOVANJA           -          1.776.718,90  kn 

 

Članak 3.. 

        Proračunski manjak Općine Nedelišće za 2021. godinu u iznosu od 1.776.718,90 kn uključiti će se 

u prve Izmjene i dopune proračuna Općine Nedelišće za 2022. godinu kojima će se planirati njegovo 

pokriće. 

Uključivanjem proračunskog manjka poduzimati će se sve mjere za pravodobno  prikupljanje 

proračunskih prihoda u skladu sa zakonima i propisima, kao i poštivanje načela ekonomičnosti i 

učinkovitosti kod trošenja proračunskih sredstava, kako bi ostvareni prihodi u 2022. godini bili dovoljni 

za pokriće prenesenog manjka u iznosu od -1.776.718,90 kn. 

Članak 4. 

        Temeljem odredbi Zakona o proračunu i Uputa Ministarstva financija za izradu proračuna jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave, vlastiti i namjenski prihodi i primici proračunskih 

korisnika, kao i njihovo trošenje moraju biti uključeni u proračun jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave kao i u Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna za 2021. godinu. 

        Po uključivanju prihoda i rashoda proračunskog korisnika Dječjeg vrtića Zvončić Nedelišće, rezultat 

poslovanja Općine Nedelišće iznosi -1.668.327,61 kn. 

Članak 5. 

       Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u Službenom glasniku Međimurske županije. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NEDELIŠĆE 

Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                                                                  Hrvoje Kolman 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O b r a z l o ž e nj e 

 

          Utvrđivanje rezultata poslovanja propisano je čl.81.  i 82. Pravilnika o proračunskom 

računovodstvu i računskom planu. Rezultat se utvrđuje na način da se sučele prihodi i primici s 

rashodima i izdacima te se utvrđuje njihova razlika kao višak ili manjak po tekućim, kapitalnim i 

financijskim aktivnostima (sučeljavanje skupina 3 i 6, 4 i 7 te 5 i 8). 

          Osim navedenog sučeljavanja, provedene su i obvezne korekcije rezultata za iznose kapitalnih 

prijenosa koji su utrošeni za nabavu nefinancijske imovine (sučeljavanje dijela skupine 6 s dijelom 

skupine 4). Tako utvrđeni rezultat pribraja se rezultatu iz prethodnih godina te čini ukupni rezultat na 

dan 31.12. izvještajne proračunske godine. 

         Uključivanje vlastitih i namjenskih prihoda i primitaka proračunskog korisnika Dječjeg vrtića 

Zvončić Nedelišće u proračun Općine Nedelišće propisano je Zakonom o proračunu, kao i izvještajno 

praćenje ostvarivanja navedenih prihoda proračunskog korisnika i izvršavanje rashoda iz tih izvora, kao 

i uključivanje istih u polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju proračuna. 

        Odluka o utvrđivanju i raspodjeli rezultata poslovanja Općine Nedelišće upućuje se Općinskom 

vijeću općine Nedelišće. 

    

 

 

                                                                                                                         Načelnik 

                                                                                                                      Nikola Novak 


